Reference Only
参考図番号：ＪＴＥ２４３Ａ－００４６Ｄ－０１  P 1/8
 株式会社 村田製作所
自動車用パワートレイン/セーフティ機器用チップコイル（チップインダクタ）
ＤＦＥ２ＭＣＡＨ□□□□Ｊ０Ｌ 参考図
１．適用範囲
当参考図は、DFE2MCAH_J0L シリーズに適用します。
1.1 適用用途：

1.2 適用外用途：
当参考図の「用途の限定」に書かれている用途
２.品番の構成
(例)  ＤＦ  Ｅ  ２Ｍ  ＣＡ  Ｈ  １Ｒ０  Ｍ  J  ０  Ｌ
  識別記号  構造  寸法  用途  分類  ｲﾝﾀﾞｸﾀﾝｽ  許容差  寸法  特殊仕様 包装仕様ｺｰﾄﾞ
      (L×W)  及び特性        (Ｔ)
 1  1  1  1  1  1  1  1  1
３．品番および定格
・使用温度範囲 (自己温度上昇を含まない周囲温度) －４０℃～ ＋１１０℃
 (自己温度上昇を含む製品温度)    －４０℃～ ＋１５０℃
・保存温度範囲 －４０℃ ～ ＋１５０ ℃
・最大電圧４０∨以下のＤＣＤＣコンバータで使用検討いただけます。
貴社品番 弊社品番
インダクタンス
直流抵抗
(Ω)
*3  定格電流 (A)
*1 ｲﾝﾀﾞｸﾀﾝｽ
変化に
基づく場合
*2 温度上昇に
基づく場合
公称値
(μＨ)
許容差
(%)
Max. Typ. Max. Typ. Max. Typ.
 DFE2MCAHR15MJ0L 0.15
±20
0.021 0.015 6.1 7.6 4.8 6.0
 DFE2MCAHR24MJ0L 0.24 0.025 0.019 5.0 6.3 4.2 5.2
 DFE2MCAHR33MJ0L 0.33 0.029 0.023 4.2 5.3 3.9 4.9
 DFE2MCAHR47MJ0L 0.47 0.033 0.027 3.6 4.5 3.5 4.4
 DFE2MCAHR68MJ0L 0.68 0.042 0.036 3.1 3.9 3.0 3.8
 DFE2MCAH1R0MJ0L 1.0 0.068 0.057 2.5 3.1 2.4 3.0
 DFE2MCAH1R5MJ0L 1.5 0.109 0.091 2.1 2.5 1.8 2.2
 DFE2MCAH2R2MJ0L 2.2 0.169 0.141 1.7 2.1 1.4 1.8
*1:定格電流（ｲﾝﾀﾞｸﾀﾝｽ変化に基づく場合）とは、ｲﾝﾀﾞｸﾀﾝｽが初期値より 30%低下した時の電流値です。
*2:定格電流（温度上昇に基づく場合）とは、製品を弊社指定の基板へ実装した状態で、インダクタに
直流を流した時の製品温度上昇が 40℃に達する電流値です。
*3:製品の温度（周囲温度＋自己発熱）は、１５０℃以下になるようにお使いください。
４．試験および測定条件（標準状態）
《 特に規定がない場合 》 《 判定に疑義を生じた場合 》
温度：常温 (１５ ～ ３５℃) 温度：２０ ± ２℃
湿度：常湿 (２５ ～ ８５％(ＲＨ)) 湿度：６０ ～ ７０％(ＲＨ)
 気圧：８６ ～ １０６ｋＰａ
Reference Only
参考図番号：ＪＴＥ２４３Ａ－００４６Ｄ－０１  P 2/8
 株式会社 村田製作所
５．外観および寸法
                                  ■部品質量（参考値）
                ０．０１８８ｇ
                               ※マーキング無し
                                        (単位：ｍｍ)
６．電気的性能
No. 項目 規格値 試験方法
6.1 インダクタンス ３項定格を満足します｡ 測定器 : KEYSIGHT 4284A または同等品（0.5V）
測定周波数 : １MHz
6.2 直流抵抗 測定器 : デジタルマルチメータ
6.3 耐電圧 ３項インダクタンス値を満足しま
す。
試験機 : インパルス試験機
印加電圧 : 60-70V（アイテムによる）
７．機械的性能
No. 項目 規格値 試験方法
7.1 電極固着力 著しい機械的損傷や電極の剥離の兆候
はありません｡
部品を基板にはんだ付けし、試験を行います。
荷重 :１０Ｎ
保持時間 :５秒間
7.2 たわみ強度 著しい機械的損傷や電極の剥離の兆候
はありません｡
試験基板 :ガラスエポキシ試験基板